
Tumba 

Minnesanteckningar från månadsmöte i Seniorhuset den 20 maj 2024 

Närvarande: Ca 40 personer. 

 

1. Ordförande Steinar välkomnade oss. 

 

2. EU-valet gäller dig och mig. 

Stina Lundgren (M) och Emanuel Ksiazkiewicz (S) kom för att berätta om vikten av att 

rösta i EU-valet. De menar att det inte är en rättighet att få rösta utan en skyldighet. 

Den 9 juni är det val och Karin, i publiken, informerar om att vi kan förtidsrösta fr.o.m. 

den 22 maj på bl.a. medborgarkontoret.  

Stina skojar till det och berättar om ett ”korkat”  EU beslut och det är de nya korkarna 

på flaskor och mjölkförpackningar etc. som sitter fast och ”petar en på näsan” 

Emanuel menar att om man ser på hur det ser ut i Europa just nu, med flera 

pågående krig, så är det bra att vara med i EU. Det pågår arbete med att öka 

röstdeltagandet i Botkyrka eftersom det är väldigt lågt. Steinar undrar om de vet 

varför det är så lågt, bara ca 55% av invånarna går och röstar. Stina svarar att hon tror 

det beror på att EU känns så avlägset och anonymt och att vi därför inte tar det till 

oss. Hon säger också att vi inte ska strunta i att rösta p.g.a. att vi inte vet vilka vi ska 

rösta på, utan i så fall rösta blankt.  

Kan lilla Sverige vara med och påverka beslut i EU undrar Steinar vidare. Stina svarar 

att det kan vi absolut via kollegorna på plats. Några saker vi varit med och påverkat är 

frågor gällande klimatet, vår trygghet och stöttning till Ukraina.  

Emanuel berättade att alla ledamöter i EU måste åka till Strasbourg 1ggr/månad och 

att det är en fullständigt onödig kostnad och dessutom tidskrävande. Han avslutar 

med att uppmana oss att ta med 1 eller 2 kompisar till vallokalen den 9 juni.  

 

3. Så är det dags för kaffe, te och goda smörgåsar. 
 

4. Pecke Polis (Abrahamsson) drar igång sitt program medan vi fikar och det är både 

underhållande och musikaliskt. Han har jobbat som polis i hela sitt yrkesverksamma 

liv och är även musiker. Han har själv skrivit runt 250 melodier och några av dem finns 

på Spotify. Slutade som polis 2019 och har sen dess åkt runt och pratat bedrägerier 

och underhållit. Efter att vi sjungit tillsammans börjar han berätta om bedrägerier och 

vad man ska tänka på. Eftersom bankerna inte längre har kontanthantering på sina 

banker så är det vi själva som agerar bank menar han. Sverige är det enda landet i 

världen där butiker kan neka att ta emot kontanter. I Norge och Danmark är det lag på 

att man måste ta emot kontanter. 1-2% av den totala bedrägeribrottsligheten utgörs 

av bedrägerier mot äldre, då ofta handikappade och personer med rullator.  

 



Några saker att tänka på och se upp med: 

Phishing/Nätfiske (man blir lurad på nätet) 

Shoulder Surfing: (någon har koll på dig när du knappar in koden)  

Ha aldrig mycket pengar på kortet.  

Fråga ditt försäkringsbolag om du har skydd mot kapning.  

Det bästa enligt Pecke är att ha en digital plånbok om du har fingeravtrycksavläsning 

eller ansiktsigenkänning istället för kod. Han säger också att ALLA måste spärra 

obehörig adressändring hos Skatteverket. Han rekommenderar också digital brevlåda.  

”KIVRA” 

 

5. Så var det dags för lotteriet som Karin och Ingrid skötte och som vanligt blev det ett 

gäng lyckliga vinnare till de fina priserna.  

 

6. Övrigt:  

Ove påminner om framtida resor:  

Hemlig resa den 30 maj. 

Lunchkryssning till Waxholm den 13 augusti.  

3 dagar i Dalarna den 2-4 oktober.  

Julmarknad (återkommer om datum och plats) 

 

Monika informerar från bostadsgruppen att de arbetar för god tillgänglighet på 

bostäder för äldre med rimliga hyror och att det ska finnas hissar i husen. Den 28/5 

kommer man att ha en kampanj gällande detta på pendeltågsstationen i Tumba och 

stå med plakat och samla in namn. Det är mellan kl 7-9 och hon vill att många 

kommer dit.  

 

Vi kommer att ha öppet hus i juli och augusti och Steinar önskar att några frivilliga vill 

baka något gott till dessa tillfällen. Han undrar också om det är någon som kan tänka 

sig att ta över bingon 1 ggr/månad. Den går i graven annars. Bingon är sista fredagen 

varje månad mellan kl 10-12 utom juni och juli då det är uppehåll. 

 

7. Steinar avslutar mötet.     

 

                                                             

Vid datorn satt Monica  


